
       
IČ 00 57 25 51, Babylon 27, 345 31, tel.a fax: 379 793 275, e-mail: info@babylon-obec.cz

                         

Váš dopis ze dne: 21. 1. 2019             Naše značka: 79/2019  Vyřizuje: Švehlová

                                                                             V Babylonu dne: 27. 2. 2019

     Stanovisko k akci I/26 Babylon – obchvat

Zastupitelé obce Babylon projednali Vámi předloženou dokumentaci k úseku stávající silnice 
I/26, která bude po vybudování přeložky vyřazena z kategorie I. třídy. 

K jednotlivým úsekům: 
Souhlasíme s tím, aby hnědý úsek převzala Obec Babylon. 
U fialového úseku zastupitelé zastávají názor, že tuto část stávající silnice I/26, včetně celého 
úseku místní komunikace mezi Obcí Babylon a obcí Pec pod Čerchovem by měl převzít kraj do 
svého vlastnictví jako silnici III. třídy. Z důvodu, že se jedná o přirozené propojení obcí Babylon, 
obce Pec a dalších přilehlých obcí. V případě mimořádné situace na silnici I/26 se tato 
komunikace používá jako objízdná trasa. 
Modrý úsek – zde zastupitelé zastávají názor, že tento úsek by mělo převzít Město Domažlice, 
kde část komunikace bude sloužit jako příjezdová cesta k městskému útulku a bývalému areálu 
pily, ve správě Domažlických městských lesů. Nebo obec Trhanov, potažmo obec Újezd, 
z důvodu, že tato část komunikace již nebude obsluhovat obec Babylon, ale pouze část obce 
Trhanov – Újezd Pila a stejnojmennou chatovou osadu patřící do katastru obce Újezd. 
U zeleného úseku zastupitelé obce Babylon souhlasí s převzetím tělesa vozovky, nikoliv však 
s pozemkem, na kterém se nachází vozovka. Z důvodu, že tento pozemek tvoří hráz Černého 
rybníka, který je v majetku Města Domažlice, a tudíž by měl Městu Domažlice i patřit.

     S pozdravem

                                                                                                  Pavel Bambásek
                                                                                                    Starosta obce

 
   Ředitelství silnic a dálnic ČR
   K rukám Bc. Blabol
   Čerčanská 12
   Praha 4
   140 00



   


		2019-02-27T13:41:46+0000
	Not specified




